



Sagsbehandler:

(x)

Telefon: x

E-mail: x@ishoj.dk

Journalnummer:

x

Den 27. september 2023

Ændret organisering af det tryghed- og kriminalitetsforebyggende arbejde

Økonomi- og Planudvalget har på baggrund af en analyse af den nuværende organisering af det tryghedsskabende og kriminalitetsforebyggende arbejde besluttet at sætte en ændret organisering i høring. Forslaget indeholder følgende ændringer:

- Der skabes en ny organisation: "Den operative indsats" med nye kompetencekrav og jobindhold samt ændrede arbejdsvilkår med ændrede arbejdstider, som beskrives i nye job- og funktionsbeskrivelser. Den nye job- og funktionsbeskrivelse er overordnet beskrevet i bilag "Forslag til ændret organisering..." under overskriften "Opgaver og funktioner for medarbejdere i operative indsats".
- Den operative indsats (herunder Gadeplan og ungdomskolens opsøgende indsats) forankres i Ishøj Ungdom. Den operative indsats samles således i et stærkt fagligt miljø tættere på de pædagogiske miljøer og ungdomskulturen i skoler, ungdomsklubber, ungdomsskole og foreninger i regi af Ishøj Ungdom. Fokus bliver en styrkelse af relationsarbejdet med børn, unge og ældre unge. Organiseringen tager afsæt i modellen for Den Skolestyrkende Indsats, som Ishøj Kommunen i dag har gode erfaringer med og skaber gode resultater ud fra. De kriminalpræventive konsulenter fastholdes tilknyttet Center for Børn og Forebyggelse.
- Målgruppen for den operative indsats bliver alle unge (både under og over 18 år) og i højere grad bliver individ-/familierettet og rettet direkte mod unge med risikoadfærd.
- Der etableres en strategisk styregruppe bestående af velfærdsdirektøren samt centercheferne for Center for Børn og Forebyggelse, Center for Kultur og Fritid samt Center for Dagtilbud og Uddannelse, som mødes med jævne mellemrum for sikre sammenhæng mellem de politiske strategier og den konkrete udmøntning – herunder sikre den nødvendige tværfaglighed i indsatserne.
- Trygheds- og kriminalitetsindsatsen forankres politisk i Økonomi- og Planudvalget. Dette forslås i lyset af, at tryghed- og kriminalitetsforebyggelse kræver høj grad af samarbejde på tværs af centre. Da Økonomi- og Planudvalget er overordnet ansvarlig for alle fagområder, er det hensigtsmæssigt at opgaven politisk er forankret her.

Økonomi- og Planudvalget behandlede forslaget på mødet den 25. september 2023 og besluttede at sende strategierne i høring i LokalMED i Center for Børn og Forebyggelse og Ishøj

Ungdom samt bestyrelsen i Ungdomsskolen. Vestegnes politi samt den Den Boligsociale Helhedsplan i Vejleparken orienteres om forslaget med henblik på evt. bemærkninger

Høringssvar skal sendes til XX senest den 30. oktober 2023.

Med venlig hilsen

Merete Amdisen

Borgmester og Formand for Økonomi- og Planudvalget